一般社団法人 日本保育学会 第 76 回大会

オンライン展示のご案内

会 期：2023 年 5 月 13 日（土）、14 日（日）

会 場：熊本学園大学（オンライン開催）

一般社団法人 日本保育学会 第７６回大会実行委員会

一般社団法人 日本保育学会 第７６回大会へのご協力のお願い

関係各位

謹啓 貴社におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、一般社団法人日本保育学会第 76 回大会が、2023 年 5 月 13 日（土）・14 日（日）の両

日、熊本学園大学が担当校となり、オンラインによって開催されます。

第７６回大会のテーマは、「保育を創る，未来を拓く～保育学の創造をめざして～」と致しました。

予測困難で先行き不透明な未来を切り拓く主体的で創造的な保育のあり方について、実践的かつ

理論的な側面から模索していきたいと考えています。「保育実践から学ぶ」、「保育のエビデンスを積

み上げる」を共通のスローガンに、保育の実践と理論のしなやかな往還（交流）を通して、保育実践を

支える保育学の「学としての創造」をめざしていきたいと考えております。

つきましては、本大会の趣旨にご賛同いただき、皆様のご支援、ご協力をもちまして、本会の成功を

確たるものにいたしたく、ここに貴社からの絶大なるご支援・ご協力を賜りたくお願い申し上げる次第

でございます。

時節柄、厳しい経済環境にありますことは、重々承知しておりますが、本会開催の趣旨をご理解いた

だき、格別のご高配を以てご協賛とご支援を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

末筆ながら、益々のご清栄を心より祈念申し上げます。

謹白

 2022 年 10 月吉日

                           一般社団法人 日本保育学会 第７６回大会実行委員長  伊藤 良高

開 催 概 要

1．大会名

一般社団法人 日本保育学会 第７６回大会

2．テーマ

保育を創る, 未来を拓く

〜保育学の創造をめざして〜

3．会 期

202３ 年 5 月 1３ 日（土）、1４ 日（日）

4．開催ブロック

九州ブロック

5．開催校

熊本学園大学

6．会 場

オンライン開催

7．参加者

約 3,500 名（見込み）

8．大会実行委員会

実行委員長   伊藤 良高（熊本学園大学）

事務局長   吉津 晶子（熊本学園大学）

副事務局長 上原 真幸（熊本学園大学）

9. 個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、一般社団法人日本保

育学会第７６回大会協賛申込みにおいてのみ使用し、請求書等

運営に関する連絡以外の目的に利用いたしません。

また、第三者への開示はいたしません。

10. お申込み・問合せ先

一般社団法人 日本保育学会 第７６回大会運営事務局

名鉄観光サービス株式会社 福岡支店

〒81２-001１ 福岡市博多区博多駅前 1-2-5

E-mail：hoiku76@mwt.co.jp

受付時間: 10 時～17 時（土日祝を除く）

オンライン展示 募集要項

１．会場

  日本保育学会 第７６回大会 大会ホームページ内

２．オンライン展示開催期間

  202３ 年 4 月 2４日(月)～5 月 1４日(日) 予定

３．出展料

 種別  金額

■ 一般  33,000 円（税込）

■ 賛助会員  22,000 円（税込）

４．掲載可能情報

内容  個数、ファイルサイズ等

■  会社ロゴ  jpg 等

■  テキスト（企業情報、製品紹介等）  100～1,000 字程度

■  会社の HP アドレス、住所、電話番号

■  電子ファイル（PDF チラシ等）  5MB まで／2 点以内

■  動画  MP4 形式：5 分以内／1 点

＊ 掲載に必要な素材（ロゴ・動画・電子ファイル等）は各企業様にてご準備ください。

＊ 請求書を発行した企業様より、素材の提出先をご案内しますので、指定先へ素材のアップロードをお

願いします。

５．申込み方法と申込期限等

  1） オンラインによる受付となります。大会ホームページよりお申込みください。

大会ホームページ URL http://confit.atlas.jp/hoiku76

2） 申込期限：202３ 年 1 月 3０ 日（月）

＊ お申込み後のご解約は、原則として認められませんのでご了承ください。

＊ 本大会の趣旨に沿わない内容であると主催者が判断した場合は、お申込みをお断りする場合があり

ます。予めご了承ください。

６．オンライン展示費用のお支払い

  申込みフォームを受領し、展示枠が確定後、請求書を発行いたしますので、期日までに下記銀行口

座へお振込みください。また、領収証は発行いたしません。「振込票控え」、「振込明細記録」をもって

領収証に代えさせていただきます。

  ＜お振込み先＞

銀 行 名： 肥後銀行（ヒゴギンコウ）

支 店 名： 学園大通支店（店番号：1１４）

口座番号： 普通 2238010

口座名義： 日本保育学会第７６回大会(熊本)実行委員会 会計 二子石諒太

７．お問合せ先

一般社団法人日本保育学会第７６回大会 運営事務局

名鉄観光サービス株式会社 福岡支店

〒81２-001１ 福岡市博多区博多駅前 1-2-5

E-mail：hoiku76@mwt.co.jp

受付時間: 10 時～17 時（土日祝を除く）

一般社団法人 日本保育学会 第 7６ 回大会協賛申込み（オンライン）について

 一般社団法人 日本保育学会 第７６回大会の広告申込みは、オンライン登録を採用させていただいて

おります。

FAX の未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協力

頂きたくお願い申し上げます。

インターネット環境がない場合は、運営事務局までお問合せください。

大会ホームページ内「協賛募集」より、ご登録をお願いいたします。

大会ホームページ URL http://confit.atlas.jp/hoiku76

＜お申込みの流れ＞

1. ご担当者登録・展示申込み

＊ 協賛（広告掲載） 申込みフォームより、ご担当

者情報等をご入力し「登録完了」ボタンを押して

ください。

＊ 【申込受領通知】が登録完了後に、ご登録の

メールアドレスへ届きますのでご確認ください。

2．請求書発行

広告版下のご提出

＊ 展示枠が確定後、請求書を発行いたします

ので、期日までに指定口座へお振込みください。

＊ 請求書を発行した企業様より、素材の提出先

をご案内しますので、素材のアップロードをお願

いします。

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して請求書等、本件に関する連絡以外の目的

には利用しません。又、個人情報等は第三者へは開示いたしません。

【お問合せ先】

一般社団法人日本保育学会第７６回大会 運営事務局

名鉄観光サービス株式会社 福岡支店

〒81２-001１ 福岡市博多区博多駅前 1-2-5

E-mail：hoiku76@mwt.co.jp

受付時間: 10 時～17 時（土日祝を除く）